
 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 240 del 28-06-2018 - Pagina 1 

 
COMUNE DI SANT’OMERO 

Provincia di Teramo 
 

 
 

AREA TECNICA 
 

COPIA 
 
Determinazione 114 

Del 28-06-2018 

REGISTRO GEN. DETERMINE: N.240 

Data registrazione 28-06-2018 

 
OGGETTO ACQUISTO DI SEGNALETICA VERTICALE. IMPEGNO DI SPESA DITTA EF-

PI. CIG: Z2F2423063 
 
L’anno  duemiladiciotto, addi  ventotto del mese di giugno,  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

- Visto l’art. 107 del D.to L.vo n. 267 del 18.08.2000; 
- Visto altresì, il successivo art. 183 comma d) del citato D.Lgs 267/2000; 
- Visto il vigente “Regolamento di contabilità”; 
 

PREMESSO che, l’Amministrazione Comunale ha rappresentato all’Ufficio tecnico la necessità di 
procedere, all’ acquisto del sottoelencato materiale al fine di integrare la segnaletica stradale verticale già 
esistente: 

 n. 5 Targa: aggiuntiva cm 50x25 laminata di Classe 1 ‘’eccetto residenti ed autorizzati’’; 
 n. 10 Staffe: a ponte per palina diametro 60 con bulloneria; 
 n. 5 Specchio: parabolico diametro cm 90; 

 
PREMESSO che, in ordine all’esecuzione delle operazioni richieste, è necessario individuare  un operatore 
professionalmente idoneo e in possesso delle necessarie attrezzature, trattandosi di attività altamente 
qualificate e richiedenti opportuna certificazione; 

CONSIDERATO che a tal proposito è stata interpellata la ditta Ef-Pi di Fainelli Paolo, con sede in via 
Collevento 2/a1 – 65015 Montesilvano  (PE), P.Iva 01927500684, ditta di fiducia e specializzata nel 
settore; 
 
VISTI i preventivi di spesa rimessi dalla ditta Ef-Pi di Fainelli Paolo con sede in Montesilvano: 

 pervenuto al protocollo dell’ Ente con nota n. 6182 del 26.06.2018, per un importo totale di € 101,26 
(imponibile € 83,00 ed € 18,26 per IVA al 22%); 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 240 del 28-06-2018 - Pagina 2 

 pervenuto al protocollo dell’ Ente con nota n. 6226 del 27.06.2018, per un importo totale di € 
396,50 (imponibile € 325,00 ed € 71,50 per IVA al 22%); 

RITENUTA l’offerta della ditta Ef-Pi di Fainelli Paolo congrua ed economicamente vantaggiosa; 
 
DATO ATTO che l’ art. 1 comma 501 della Legge n. 208 del 28.12.2015 ha esteso anche ai comuni con 
popolazione inferiore ai 10.000 abitanti la possibilità di procedere ad acquisti autonomi per importi 
inferiori a 40.000,00; 

ATTESO che l’acquisto del sopra menzionato materiale, stante l’importo esiguo dell’affidamento, per 
ragioni di economicità, efficienza ed efficacia dell’azione amministrativa e di opportunità dovute al 
rispetto dei tempi della programmazione e di svolgimento delle funzioni di istituto, può essere effettuato 
mediante cottimo fiduciario con affidamento diretto; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art.125 comma 11 del D.Lgs.163/2000 e s.m.i., è possibile nei casi di 
urgenza, ricorrere all’affidamento diretto, senza procedure di evidenza pubblica, per importi inferiori ad 
Euro 40.000,00; 
 
ACQUISITO il CIG dell’intervento: Z2F2423063; 
 
CITATO il documento di regolarità contributiva prot. INPS_9838712 con validità fino al 03.07.2018; 
 
VISTO il vigente Regolamento Comunale per la fornitura di beni e servizi in economia; 
 
VISTO il DLgs. 18 agosto 2000, n.267; 
 
VISTO il Dlgs n° 163/06; 

D E T E R M I N A 
 

1. DI APPROVARE le premesse parte integrante e sostanziale della presente determina; 
 

2. DI APPROVARE i preventivi forniti dalla ditta Ef-Pi di Fainelli Paolo, con sede in via Collevento 
2/a1 – 65015 Montesilvano  (PE), P.Iva 01927500684 per un importo complessivo di € 497,76 
(imponibile € 408,00 ed € 89,76 per IVA al 22%); 

 
3. DI IMPEGNARE la spesa complessiva di € 497,76 al Cap. 1732 del bilancio 2018/2020; 

 
4. DI INFORMARE la ditta, ai sensi dell’art. 191 comma 1° del D.lgs. n. 267/2000, che le fatture 

dovranno essere completate con gli estremi del presente atto; 
 

5. DI DARE ATTO CHE, ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs 267/2000, la presente determinazione 
diviene esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura  
finanziaria. 

 
 

Il Responsabile del Procedimento 
F.to    

 

Il Responsabile del Servizio 
F.to  Sandro Marcellini 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 240 del 28-06-2018 - Pagina 3 

Visto di regolarità contabile, ai sensi dell’art. 151, comma 44° del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, 
relativamente ai provvedimenti dei responsabili che comportano impegni di spesa 
 
 
 
Lì, 28-06-2018 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Dott. GIUSEPPE FOSCHI 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente atto N. 114 del 28-06-2018 (R.gen. 240) viene pubblicato all'Albo on-line 
del Comune in data                           e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi del decreto 
legislativo n. 267 del 18.08.2000 
Lì,            Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 
 

La presente copia è conforme all’originale esistente presso questo ufficio 
Sant’ Omero  Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 
 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com

